
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00275273- -UNC-OCC#FA

 
VISTO

La RD-2023-581-E-UNC-DEC#FA, en la que se llama a concurso cerrado interno de antecedentes y oposición para cubrir un
cargo categoría 5 del Área Técnica de la Facultad de Artes - agrupamiento Técnico – Profesional -B, y

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 2° de la RD-2023-581-E-UNC-DEC#FA dispone “Establecer como requisitos generales y particulares los que
figuran en el Anexo de la presente resolución (IF-2023-00536067-UNC-TEC#FA)”, omitiéndose incorporar el mencionado
Anexo.

Que, por tratarse de un concurso cerrado interno, tanto los eventuales postulantes como los integrantes del Jurado están en
condiciones de acceder al documento GEDO identificado en el Artículo 2°, en virtud de la plena implementación del sistema
GDE en la UNC.

Que de todas maneras, a los fines de garantizar el fácil acceso a la información sobre los requisitos del concurso, se considera
oportuno ampliar la RD-2023-581-E-UNC-DEC#FA, incorporando el Anexo omitido como archivo embebido en la misma.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ampliar la RD-2023-581-E-UNC-DEC#FA, incorporando el Documento Electrónico IF-2023-00536067-UNC-
TEC#FA con los requisitos generales y particulares del cargo a concursar, que como archivo embebido constituye el Anexo de la
presente Resolución.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a las distintas Áreas y Dependencias de
la Facultad de Artes, así como a los integrantes del Jurado designado para este concurso. Cumplido, pase al Departamento de
Concursos, a sus efectos.

Pac.







 


Pedido de Concurso Cerrado Interno de Antecedentes y Oposición Cargo 366/05. 
Área Técnica. Facultad de Artes. Universidad Nacional de Córdoba 


 


CARGO: Nodocente 


CATEGORÍA: 366/05 


AGRUPAMIENTO: Técnico – Profesional -B 


HORARIO DE TRABAJO: 35 horas semanales. Turno tarde (de 13 a 20 horas). 


PERFIL REQUERIDO 


• Idoneidad y competencia que posibiliten asistencia técnica referida a equipamiento 
audiovisual, de sonido, de iluminación y herramientas de trabajo dentro de la 
transversalidad disciplinar que el Área presenta en la atención de las necesidades 
de la Facultad de Artes.  


• Capacidad para desarrollar y promover el trabajo en equipo, para la atención a 
demandas y para resolver problemas a su alcance. 


• Preferentemente, título de grado de perfil técnico pertinente al Área. 


TAREAS Y RESPONSABILIDADES: 


• Asistir en la coordinación, organización y seguimiento de actividades y proyectos 
de la Facultad, en relación a garantizar la cobertura de los aspectos técnicos 
requeridos para su cumplimiento, supervisando las tareas de los agentes de tramo 
inferior y en colaboración y apoyo técnico especializado a la Jefatura del Área. 


• Garantizar el servicio técnico periódico al equipamiento técnico audiovisual, de 
sonido, de iluminación y herramientas de trabajo ubicadas en los distintos 
pabellones, en cada espacio áulico, en los Centros y demás sectores de la 
Facultad. 


• Relevar las necesidades referidas a equipamiento técnico audiovisual, de sonido 
de iluminación y herramientas de trabajo, como su instalación, atendiendo 
solicitudes y demandas de Secretarias, Direcciones Disciplinares, Centros y Áreas 
de la Facultad de Artes. 







• Participar en la gestión del inventario único de equipos técnicos y herramientas de 
trabajo con registro de responsables patrimoniales, uso habitual, ubicación, estado 
de funcionamiento, préstamos, historial de servicios técnicos y demás información 
relevante.  


• Identificar riesgos e informar necesidad de cobertura de estos para contratación de 
seguros. 


• Elaborar, generar y proponer capacitaciones hacia la comunidad de FA sobre el 
uso de equipos técnicos y herramientas de trabajo. 


CONOCIMIENTOS, ESTUDIOS Y/O TÍTULOS: 


• Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba 


• Convenio Colectivo de Trabajo para el personal No Docente de las Universidades 
Nacionales (Decreto Nacional N° 366/06). 


• Ley de Higiene y Seguridad Nº 19.587. 


• Sistema de gestión documental electrónica (GDE) – Manuales UNC 


• Guía técnica de prevención: protecciones en máquinas, equipos y herramientas 
Superintendencia de riesgos de trabajo. 


• Manual de cables de audio 


• Manual del Instalador Electricista 2da edición - Módulo 3, títulos 1 al 3, páginas 
desde 181 hasta 196.  


• Sistema Diaguita UNC- Instructivo Módulo de Préstamo de Bienes Patrimoniales 


• Organigrama de gobierno de la Facultad de Artes RHCD 148/2013 y RHCD 
367/2017 


• Guía de prevención de incendios Superintendencia de riesgos de trabajo. 


• Conformación de Mesa de género y poblaciones prioritarias RHCD 182/2017 


 


 


 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Perfil Categoría 5 Área Técnica


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 28 de Junio de 2023

				2023-06-28T10:24:56-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Técnica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00536067-UNC-TEC#FA

		Numero_1: IF-2023-00536067-UNC-TEC#FA

		cargo_0: Jefe de Área

		numero_documento: IF-2023-00536067-UNC-TEC#FA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROBERTO JORGE GIMENEZ SCHAB

				2023-06-28T10:25:01-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-591-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 18 de Agosto de 2023
		2023-08-18T13:38:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nicolas Oria
	cargo_0: Secretario de Gestión y Planificación
	reparticion_0: Secretaría de Gestión y Planificación Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T13:52:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-18T13:52:02-0300
	GDE UNC




